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do kontygentu rosyjskiego

WARSZAWA, 26. grudnia, -
Konsulat Stanów Zjednoczonych
w Warszawie otrzymał z Wa-
szyngtomu wyjaśnienie, iż emi-
granci z Polski, pochodzący /
ziem, położonych na wschód od
t. zw. linji Curzona, z
kiem okręgu białostockiego i
Wilna, winni być zaliczani w

Niemcy niedarmo są państwem bojaźni Bożej.
Słuchają nakazów Pana. Miłują więc nieprzyjacioły
swoje. . , -

raktat z Chinami, mocą którego nquouzcł; no-

wy. rozbiór Chin w roku 1898 w dniu szóstego marca.

za ł się od zdania, które tylko cynik i czlpmek

wierozumiejący głębokiej treści duszy prawdziwego

chrześcijanina może w wątpliwość
-

co dn. moralnej

wartości podawać: * |
 

 

tygentu rosyjskiego.
Wskutek tego wyjaśnienia kon

1 „Rząd cesarsko-niemiecki i rząd cesarski( in.|::‘{":,mff'gofid‘;fl‘;gom
natchnione równym i wzajemnym życzeniem Juzczełmh emigrantom tej kategorji.

większego zaciśnięcia węzłów przyjaźni pomiędzy obu!

państwami... . Vilona Maksyma Gorkiego
Tylko cynik powtarzamy może porównywać, w Warszawie.

„węzeł pr i" niemieckiej względem Chin z we-
złemstryczka. Bo zważmy w należytym duchu pokory
wszystkie korzyści, które ten węzeł dawał Chinom. R
# 0 1) zonę 50 kilmoterową otaczającą przystań

Kiao-Chau pod opiekę Niemiec.
3) Prawo trzymania tam wojsk, fortyfika-

cji i tak dalej p Niemców. I
3) Chińczycy zamieszkujący terytorjum od . n -

dane Niemcom mogą tam pozostać, „o ile posia-| laut”:- [:an mb;-:z. ża
dane przez nich majątki ziemskie nie będą potrze- | rząd Związku Zakładników
bne na cele inne". } lon fakt, że wszystkie ma=|mnóstwo jej przyjaciół.
jątki chińskie „okazały się potrzebne na inne Ce-| P. Katarzyna Pieszkowa, któ-
le", był tylko smulną koniecznością, nad którym |a jest żoną pisarza Maksima
bolał pierwszy sam chrześ ki monarcha nie- 2:33:leEmma"! w hotelu
miecki. ; ;

Rząd-chiński udzieli Niemcom koncesji «.::Łefgńąntaiń: “52:2.

na następujące linje kolejowe: |w powitaniu nie brało
a) z Kiao-Chau przez Weihsien, Thinghofu,|

Poshan, do Tsinan i granicy Szantungu; | Bezczelny prusak, redak-
b) z Kiso Chau do Ichowfu i stamtąd pra-Z] tor ,,Illinois Staat Ztg.

Laiwuhsien do Tsinan. Ze koleje te rozszerzaly| bedzie deportowany
najazd niemiecki daleko poza pięćdziesięcio-milo-|
wą strefę, bo na całą prowincję Szantung, to!
znów nie wina Niemiec ile „potrzeb handlowych"|
-a przecież z handlu miały pierwsze korzystać CHICAGO, NL,26
Chiny. Był to więc akt prawdziwej przyjaźni zC| Prokurator dy
strony Niemiec.

 

 

  
   

- delegata Rosyjskiego Czerwo-
nego Krzyża na Rosję Sowiecką.
Na dworcu witał ją prezes pol

skiego Tow. Czerwonego Krzy
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 już odpowiednie kroki

   

  ryktu

|

|

tth)

roku bieżącym jeszcze do kon Nauk Mińska Litewskiego
|

 

 
WII—Q składamy na stronni

waw | stosunków nóWARSZAWA (pocztą), -- Po. WE! znawcy w
" |ciągiem pospiesznym z Barano- Naczelnikowi Państwa mogł

wicz przybyła z Rosji do War.|działu Jagiellońskiej Polski i
szawy p. Katarzyna Pieszkowa!

  

|
|1 został wybrany nie m

" INDYJSKA

|
Prokurator federalny powziął:

 

KTO PARCELUJE POLSKĘ,

AKTU BRONI JEJ GRANIC
     

i 2a +

Towarzystwo. przyjadłół Nauk Mińska Litew-

skiego potępia | Demokrację

JEDYNIE NACZELNIK JEST ZNAW-
CĄ STOSUNKÓW W WSCHODNICH

WILNO, 7 grudnia. (Pdrztą). - Towarzystwo Przyjaciół
mln-ulu dnia 7-go grudnia, po

332 „Kurjera Porannego"
kto broni jej granic" poruczyło

mi przesłać serdeczne podziękowanie autorowi za prawdy wy.
powiedziane w tym artykule) My k dotknię
oddaniem nas z taką latwością i bez zastrzeżeń Sowdepji, całą
winę za nieorjentowanie się w sytuacji i nieznajomości kraju

przeczytaniu artykułu w. nuf

p. t. „Kto parceluje Polskę

   

   

 

   

DR. MARJAN EZIERSKI, Wice-Prezes
T-wa Pray

„WSHINGTON, 26 - Uwolnienie Debsa z wigzie-
nią federalnego nie przywraca mu praw obywatelskich. Wo-

nych. Wratleżydyby

ją partję pakandy ›Stanów, Zjednoczonych
urzędu z powodu braku

przywrócenia mu pelnf praw6b@watelskich.

BOJKOTUJE ANGIEL-

SKIEGO NASTEPCE TRONU

KALKUTA; 26-grudmi@i~-Ksiate Walji preybyl wczoraj

 

 

26 grudnia. -| tutaj z Patny. Ludność indyjska wstrzymała się zupełnie od
federal] wzięcia udziału w uroczystościach przygotowanych na przyję-

nego Ilinosi wydał odpowied-| cię księcia, którego przyjmowały tylko sfery urzędnicze i de-
5) Aby te koleje utrzymać w ruchu i dać ka- nie zarządzenia dla deportacji! logacje ludności europejskiej, zamieszkałej w Kalkucie.

\&.pitałowi w nie whozonemu zyskow, trze-| fedaktora Illinois Staats Z

ba coś kolejami tymi przewo I znówdzięki „. /dra Lorenza, który w artykule
. - ** . |redukcyjnym swego pisma w

ezuciu prawdziwej przyja iemey w zięły „Pi dniu 13 gudnia w bezczelny spo

siebie trud prowadzenia kop. z których miej- sób wyzwał żołnierzy armji a-
scowa ludność nie wiał: ć. Czytamy do- merykańskiej od włóczęgów, bo
słownie w traktacie w par

giej: „Rozumie się, że przedr

jest jedynie rozwój handlu i budowy tych kol

nie należy wcale uważać za zamiar ni
zawładnięcia jakiejkolwiek czę
tungu". I aby to

ragrafie TV lejże sekc

Rząd chiński pozwoli niemieckim poddanym| lecenie poczynienia wszystkich
na eksploatację kopalń na całej

lei w pasie szerokim na trzydzieści LI

| stronach toru.

6) Rząd chiński zobowiązuje się nie udzie- JAK WŁADZE SOWIECKIE
lać nikomu pozwoleń na handlowe przedsięwzię-| NIE ”0?“qu DQ
cia bez uprzedniego porozumienia z rządem nie-. HANDLU .

® Z POLSKĄmieckim. |i był ek niemiecko chińskiej
Taki był początek niemiecko-chińskiej przyjaźni, Czym dlę 'okkteły

Ministerjum spraw we-która miała przejść w roku 1915 w spadku na japoń
czyków. W następnych latach „węzeł" przyjaźni tej wnętrznych

› miał się jeszcze silniej zacisnąć na szyi Chin.
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|aresztanekim, do którego każdy:
z nich był przyzwyczajony, |

towania bezczelnego prusaka. .|
po obu)
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WARSZAWA, 26. grudnia, ~-
Ministerjum spraw wewnętrze

nych rozporządzeniem z dnia
28 listopada br. zamknięto gra-

| nicę wschodnią, wyznaczając je»
|dnocześnie 14 punktów - trak.
|tów, przez które może odbywac
|się wymiana handlowa między
Polską a Rosją.

|

-

Zdawałoby się, że rozpor e1,

|

MOSKWA, 26 grudnia. - Bolszewieki rząd rosyjski zmu-| nie to w skutkach „i?«TZ.| szony byl.wymsygnować 10 miljonów dolarów na ratowanie bu stron pożyteczne,
głodnej Audności rosyjskiej na żądanie Stanów Zjednoczonych, -Tymczasemokazało się wręcz
które ofiarowały na ten sam cel 20 miljonów dolarów. Bolsze- | Przeciwnie,
wieki rząd rosyski ogłosił dzisiaj, że zawiadomił rząd Stanów! Władze sowieckie, połnformo-
Zjednoczonych o przyjęciu warunków Stanów Zjednoczonych W@"" 0 wyznaczonych 14 pun-
i uchwalił 10 miljonówdolarów na zakupno żywności dla gło- ramicznych, wysunęły w# tychże punktach po swojej sto

. Nm nie delegatury o
Przemjer bolszewickiego rządu w mowie wygłoszonej na WNejaine, które mają za.

kongresie sowietów, w której dal przykład) „;- dopuszczać towaru z Pol.
ekonomicznego położenia podnosił wysoko zasługi Stanów ski do Rosji i przeszadzać v
Zjednoczonych w ratowaniu ludności państw Środkowej Euro- ten sposób stosunkom choć,

BOLSZEWICY DAJĄ 10 MILIONÓW NA RA-

TOWANIE GŁÓDNEJ LUDNOŚCI

Zmuszeni do tego przez Stany Ziednoczone, które
dały 20 miljonów dolarów

|
|
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je III sekcji dru |mówi wagabundów, którzy tyl/- Rząd węgierski ma zamiar
niotem tego traktatu | ko dlatego zaciągnęli się w sze-| zamianować hr. Laszlo-Szebenyi

i j.; regi armji, że uważali, iż lepiej -pełnomocnym przedstawicie-
|lędą wyglądać aniżeli w stroju lem Węgier do St. Zjedn.

Władze emigracyjne otrzymaly osoby hr. Szchenyi za posin We
1 prokuratora federalnego po-igigy do St. Zjedn. i miał otrzy-

głości tych ko. Polrzebnych kroków dla depor-| Hrabia Szehenyi jest żonaty|
ne je \» amerykankg Gladys M. Wan\

[rozległe stosunki -towarzyskie

i i polityczne,

    

 

  

 

GIER DO ST. ZJ.

WASHINGTON, 26 grudnia.

SZERENYI POSLEM WE- |BYEY KAJZER NAPRAWDĘ

LEN SI POWTORNIE

DOORN, Holandja, 26 grud-

nia, - Wiadomość o zamierzo-

nym powtórnym ożenku byłego

kajzera' Hohenzollerna z panią

Rochow, wdową po oficerze nie

mieckim rozgłoszona po całym

«wiecie, a następnie zaprzeczona

okazuje się prawdziwą. Były kaj

zer _postanowił rzeczywiście

wejść w związki małżeńskie z

wdową po byłym oficerze, z któ

zą się znał cd kilku lat.

Delegat polski przy rządzie

angorskim

 

Rząd węgierski zapytywał rzą

du St. Zjedn.. co do przyjęcia

mać przychylną odpowiedź.

derbilt z New Yorku i posiada

Uchodźcy żydowscy z Ro-

sji kierują się do Litwy

Kowieńskiej

Układ rządu litewskiego z mię-

dzynarodowym Komitetem..

pomocy żydom q

WARSZAWA (pocztą), -- Jak

donoszą pisma niemieckie, zo-

rtał zawarty układ między rzą

dem Litwy Kowieńskiej a przed-

stawicielem Komitetu ›Wykona«

wczego Pomocy żydom w No- tantów dyplomatycznych państw

wym Yorku, Paryżu,. Moskwie koalicyjnych i niekoalicyjnych.
i Berlinie na podstawie, któ-

 

Ministerjum spraw zagranicz-

nych pzygotowało odpo-

wiedni wniosek

WARSZAWA, - Ministerjum

spraw. zagranicznych .przygoto-

wało już odpowiedni plan i in-

strukcje dla swego delegata dy-

płomatycznego, -który winien

jeknajprędzej udać sig do An-

gory i ukredytować się przy

rządzie angorskim. Delegat pol.

skl znajdzie się tam w towa-

rzystwie wielu innych reprezen

 

 

rego rząd litewski, reprezento-| Niepowodzenie powstań»
wany przez swego ministra dla ców ukraińskich
spraw żydowskich, zobowiązał

24 grudnia. -

Według ogłoszonych tu. wiado-

mości, oddział powstańczy Pa-

lija, rozbity w kilku potyczkach

rzeszedł na terytorjum polskie,

Jednocześnie poniosły porażkę

oddziały, które miały przejść z

Z Litwy mają oni rozpocząć/Kumunji w okolicach Tyraspo-
migratję na wiosnę. Minister la. Oddział Palija stanowił cłó-

praw zagranicznych, Puriekis, wne sity wojsk. powstańczych

się dać pozwolenie nieoganiczo-

nego wjazdu emigrantom żydo-

wskimz Rosji sowieckiej, oraz

aat im do rozporządzenia mie

zkania, żywność i pomoc sani:

arng, by im umożliwić regio

y przejazd. *  

   

 

a ws a świadczył swą radość/ze współ których niepowodzenie przypi-
py s ostatnio ludności. rosyjskiej, Uczestnicy kongresu zj tylko prywatnym. w dziedzinie ›tacy w dziele, łącząceni leży brakowi popracia ze
wielkim" zśpałem oklaskiwali przemówienie Lenina. lu,—au base JAM- Meinl l < olej |

-| zdradę stanu i zdetronizowanie

   

THAN IN

. x. cere

COMBINED

 

| 0 KONKORDAT z WATY-
i KANEM

Obraduje nad nim specjalny
komitet

WARSZAWA, 26 grudnia. -
R ł tutaj obrady specjal
ny komitet dla opracowania pro
jektu kondordatu między Rzecz-
pospolitą Polską a Stolicą Apo-
stolską.
W skład komitetu -wchodzą:

zastępca prezydenta gabinetu i
minister poczt i telegrafow Ste
słowiez, jako przewodniczący,)
minister spraw zagranicznych,
p. Skirmuntt, minister spraw
wewnętrznych, p. Downarowicz,
minister sprawiedli i p. So-
bolewski, dyrektor -

 ski i przedstawiciel prezydjum

wiez.

SPRZECIWIAJĄ SIĘ DETRO-Ą S
NIZACJI SUETANA

 

 
Proponują, aby tę sprawę zała-
twić przy rokowaniach pokoju
KONSTANTYNOPOL, 24 gru-

dnia. - Poseł do tureckiego par
lamentu w Angorze Kastamouni
Rassim Bey, przedłożył na jed
nym z posiedzeń parlamentu
wniosek przewidujący oddanie
sułtana pod sąd wojskowy za

  

go z tronu tureckiego.
Przeciw wnioskowi wystąpił

KemalMustafX Pasza, prezydent
tymczasowego rządu tureckiego
oświadczając, że sprawę sułtana:
będzie czas załatwić przy roko-
waniach pokojowych z Grecją i
państwami aljanckiemi.

PUSTY ZOŁĄDEK ZMUSZA

BOLSZEWIKOW DO WY-

RZECZENIA SIĘ BOL-

SZEWICKICH TEORJI

nobuwiehmrh do tego
stopnia zeszła na psy, że bol.
szewizmowi grozi komplet-

na ruina

 

 

Bolszewicy widzą jedyny ratu-
nek w uznaniu ich rządów
przez państwa

MOSKWA, 26 grudnia. - U-
padek przemysłu w
wie Rosji w bieżącym roku do-
szedł do ostatniego stopnia roz-
kładu. Wobec tego faktu przy.
wódcy bolszewickiej Rosji zo-
stali zmuszeni porzucić swój bol
szewieki system gospodarki ko-
munistycznej i powrócić do znie
nawidzonego dotychczas przez
dich systemu i g
Przemysł żelazny w Rosji spadł

tu wyznań religijnych p. Piskor|;

Rady ministrów dyrektor Lecho ry

llaman-halo.

NOWA POLSKA WESZŁA NA DROGĘ

POWROTU DONORMALNEGO ZYCIA

Wywoz produktow za granice wzrasta a przy».

wóz z zagranicy się zmniejsza

WARTOŚC MARKI POLSKIEJ ZWIĘKSZA SIĘ
z ZASTOSOWANIEM OSZCZĘDNOŚCI <--

NEW YORK, 26 grudnia. - Wiceprezydent słynnej kompa
nji budowy lokomotyw Beldwina w Filedalfji, de St, Phallei
prezydent polsko-amerykańskiej izby handlowej w New Yorku,
który dopiero co powrócił po podróży po krajach
a w Polsce przywiózł ze swojej podróży niezwskle

Madomości :o a

  

   

   

    
     

   

    

    

  

 

     

 

 

czych i
Pan de St. Phalle,

w Polsce i, krajach,
?al; swego wywiadu o Poly

sce przyspieszył z powoću-faciekawienia społeczeństwa
sprawą 1 , w ia

w związku z wybuchem na Wall ulicy.
„Rząd polski - mówi p. de St. Phalle - wyznaczył karę

śmierci na każdego ag'tatora bolszewickiego, któremu zostanie
dowiedzionem, że pozostaje na służbie bolszewickiego rządu ba
syjskiego".

BOLSZEWICY NIE ZNAJDUJĄ W POLSCE PODATNEGO
GRUNTU DO AGITACJI #

Agenci bolszewiecy starali się zrobić z Warszawy i Pd
dlu swoje j ckiej z

względu, że do Warszawy jest dogodniejszy dostęp, jak do %

się upg—~ryża, Londynu lub innych miast europejskich, ale
zawiedli w swoich planach,

Lud polski, tak wiejski, jak i robotnicy miejscy i
są stanowczymi wrogami haseł bolszewickich, a
wiejski, który jest przyw.ązany do swojej ziemi i za nic nie
ię wyrzec prywatnego posiadania ziemi.

Jak wszędzie, tak i w Polsce są wyjątki, że znikoma gars-
ka okazała się podatną na propagandę bolszewicką, ale w
równaniu do liczby ludności w Polsce, garstka ta nie zash

Rząd polski jednak postarńł się f tyi
kę usunąć z pośród swojego społeczeństwa i zorganizował
<jalne oddziały policji, które mają za zadanie wyszukiwania

i władzomi w -
Wszyscy agenci bolszewiccy, którym zostanie udowodnlo /

ne, że dążą do obalenia przemocą zorgan |
skazywani na śmierć, Agitacja bolszewicka w Polsce,
|=: znał. zuuelnie na sile, jaką początkowo zdawała się pór
windad z

Walka z bolszewicką agitację w Polsce wcale nie ograńi
wolności obywatelskiej. Wszyscy obywatele polscy mają "
swobodę w głoszeniu swoich liberalnych przekonań. Polska już |w swojej przeszłości byłu przychylnie usposobiona dla wszyst› :kich liberalnych i postępowch teorji. Zamachu jednak bolsze-
MMuMIWdePnbhnhmlthąąh-w—
ośmieił na obalenie rządu postawi pod ścianą i kuię w łeb,

-

=- -
Bolszewicy, przekonawszy się, że w Polsce nie potrafią

dnać sobie więcej zwolenników, postanowili nie narażać ”:;
przykre następstwa otwartej agitacji i odbywają już tylko bd
tajemne zebrania, aby nie wpaść w ręce sprawiedliwości,

FINANSOWE POŁOŻENIE POLEPSZA SIĘ z KAŻDYM DNI

Sk pokoju nątrz w Polsce znaczne
szenię 1inasowe i gospodarcze. Polska wprawuzie wydaje
cze wielkie ilości pieniędzy papierowych, na które nie ma
krycia, ale druk tych pi jsza się ciągle"
stale, a z drugiej strony Polska nagromadziła już dość dużo
ta, którym może pokryć 9 procent wydanych dotychczas mar@k.
Możliwem jest, że Polska może w niedługim czasie
taką lość złota, że wystarczy jej na wykupienie wszystkich
rek znajdujących się w obiegu.

z
WYWÓZ TOWARÓW ZA GRANICĘ WZRASTA APRZYWÓZ

Z ZAGRANICY SIĘ ZMNIEJSZA 74
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Dalszym d i f
wego stanu Polski jest mi.”każdym dni m

 do 3 procent produkcji przedwo
jennej, zaś przemysł tkalny do
; procent dukcji przewojen-
nej.
Wszystkie inne gałęzie prze-

mysłu, oprócz przemysłu wojen
nego, który wynosi 25 procent
produkcji przedwojennej zosta

| .yprawie zupełnie zniszczone.

zupełnie
wodu rozejścia się górników za
poszukiwaniem żywności
Bolszewicy jedyny ratunek

siebie widzą w uznaniu swoich
  

warów polskich do innych krajów, a równocześnie zmniej
jący się przywóz towarów z zagranicy do Polski.

a; [sol-re znacznej części G. Śląska
o ek i . i fi eg rmoct

Polski. ka będzie wkrótce wywozić zagranicę wielkie
artykułów wyrobów włóknistych, drzewa iJdtlllfohhmr‘ddu Inego stanu, po zaw rolnictwie najnowszych będzie mogła c
"Www dziesięciokrotnie, od wywozu przedwojennego,

szystkie granice Polski zostały już ściśle określone zJatkiem Litwy Środkowej. gdzie nastąpi wkrótce ostatnia
zja ludności, która pragnie należeć do Polski, '
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Żywność 212551
Materjały surowe 996,017
Materjały niewykończone 3,850
Materjały wykończone 110.018
Różne 186

-Wobec przyznania Polsce znacznej liczby G. Śląska;
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reakcyjne. Zwartą falangą stą-
nęli przeciw robolnikowi, rów-
nież soliadrnie walezyli i walczą
przeciw reformie rolnej -,
Stanowiskiem tym nie mogli

sobie zjednać ani ludu pracują
cego wmiastach, ani wierzące-
go, lecz pragnącego ziemi ludu
iejskiego,

iesłychaną w wieku dwu
dziestym nietolerancją przy u
chwalaniu konstytucji, kler
rzymski zwrócił przeciw sobie
całe masy inteligencji, wśród
której oddawna znajduję się
spora ilość protestantéw-pola-
ków. Żądanie kompletnej kon-
troli Watykanu nad życiem
społecznem w Polsce, nieznane
w żadnem państwie, musiało w
świadomej części społeczeństwa

wia się.  Wnoszono #desty:
„kochajmy się"!
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wstrzymanie drukowania nadmiernej ilości papiero-

wych pieniędzy i rozstrzygnięcie
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Górnego

§ , przyznające Polsce bogale okręgi kopalniane i

przemysłów
* W miesiącu wrześniu, marka polska spadła do

6,800 za 1 dolara. Przyczyną tego spadku określa fi-

nansista amerykański w wojnie z Rosją i warunkach

politycznych. Ale do obniżenia marki polskiej przy-

| czynili się w znacznym stopniu Niemcy. Wydali oni

240 miljonów marek, co licząc średnio po 20 marek

- polskich za 1 niemiecką, wynosi blisko pięć miłjardów

w walucie papierowej polskiej.

® P. de hglłe zaznacza, że wywóz produktów bzu-~z PRASY l O PRASIE

 jawych i surowców się wzmaga stale, a oświadczenie |

© to potwierdza ostatnia depesza z Gdańska, która głosi

że ruch handlowy wporcie gdańskim znacznie się
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szyngtonie. utyka coraz bardziej
w tryumfalnym: swym pocho-
dzie,
Japonja stanowczo odrzuciła

propozyeje ...Chin w sprawie
Szantungu. -Żadnych koncesji
oprócz drobnych na które się
Tokio godzi, nie będzie.

Kolej o którą głównie chodzi,
a za pomocą której Japonia
kontroluje Szantung, pozostanie
w rękach japończyków.
O ile się zdaje pertraktacje w

tym kierunku dalej się nie po-
stną. -Chiny będą _musiały
czekać do drugiej konferencji.!
a tymezasom liczyć na własne
siłyi własną organizację part-
stwową. E

wh. kk ie

Druga kwestja, która wyglą-
da również dość smutno, to
kwestja łodzi podwodnych.
Francja chce" koniecznie ta-

kiej samej floty podwodnej jak
Stany Zjednoczone i Anglja, to
znaczy według nowego planu

tje.
Lud polski jest dzisiaj inny

niż był przed ośmiu laty. Na:
uczył się bardzo wiele, bo "wiele
przecierpiał. Duchowa pocieckia
jest dlań potrzebna, bo do miej
przywykł i ją mieć musi. Ale

lud widzi, iż zamiest
ienia ducha, otrzymuje
nietolerancyjności i nie-

, rzecz prosta, że wiara
jego słabnie i szuka jej tam,
gdzie według przypuszczeń od>
naleźć ją może taką, jaką ją
mieć pragnie.

Stosuje się to jak
śmy wyżej nie tylko do kleru

| rrymskiego w Polsce, ale i tu-
taj na wychodźtwie.
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maźilgizmlkl mw WW % tamm „piętnuje" konferencję roz PŚ; zwany

-

„Narodowym, MAtvrheg' ;:lndlć tyle co SZWEDZKO

%, * brojeniową, że „nie werwala|
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, kompanię okrętowe, popiera«
ne przez rząd angielski, ce»
lemzniszczenia polskich kor.
poracji tego rodzaju?"
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== Skarb państwowy polski wzmocnił się znakomi-

cie w ostatnich miesiącach. Zapasy złota i obcej wa-

stale napływają do kas rządowych, co zapowiada

owita stabilizację waluty. |

Rząd polski wykupuje

Francuzi -całilem _słusznie
zgodzić się nie mają ochoty.
Czy się zgodzą - to pytanie.
Mają czas do 15-go stycznia

roku 1922, bo obrady konfe-
rencji tego dnia mają być mee

pomocy i oświecenia boskie-
go", Przepowieda więc stra»
szliwą wojnę, która ma się
wypełnić na skórze dyplo-
małów: waszyngtońskich.
„Przewodnik Katolicki" --

  

 
i

8. 8. „STOCKROLM" - 31 stycznia, 11 marca i 16 kwietnia
 

 

szędzie zagranicą marki, & New Yeckn do Fiymewth, Cherbourg,
Antwerp

  

 

rxyeofujec je stopniowo z obie«u.

-

196 fhm rent

* Jeżeli weźmiemy pod uwagę fakt, oświadcza a- worm w 333232, Emidiginem

1

. _._ , z 5155

i y ski s vi , że za 1 dol moż w Czy owi z Southbridge, "
| zoerykański przej ysłowiec, że za lara można amerykańskich, p naa drywa" |- Prezydent Harding: otrzymał || ©2592 gine Pye» }

niezliczoną ilość życzeń 1 pre-
zentów świątecznych. Podobno
żaden prezydent Słanów Zje-
dnoczonych tyle podarków nie
widział. -Ale złośliwi finansiści, |
którzy nawet gwiazdkę uzna
ju z punktu widzenia dolara,
twierdzą, że wszystkie te pre-
zenty, ani w tysięcznej części
nie warle są procentów, które
się należą Ameryce od kapit
tow .poi h i
poństwom i narodom.

Materjalizm grubszy niż
ra nosoroźca.

z
Głos z Górnego

Uderzający żalem, zawiedzio-
nemi nadziejami, buntem i po-
nurę grozą artykuł, czytamy w
„Powsiańcu"
/ Możemy z niego zrozumieć,
jak, czuje się obecnie lud górno-
śląski 4 jakie stosunki panują

Alakowania i plugawienia
polskiego rządu i Piłsudskie-
go można w Ameryce doko-

M
iny -wyższy -zakład naukowy,

y kształci inżynierów, che-
ników, wogóle przysposabia -
młodzież do specjalnych zawo-
dów, powiędzmy inaczej - do
życin praktycznego.

Uniwersytety zaś, jak to na:
zwa -wskazuje, dają -bardziej
różnorodne i ogólne wyksztal
cenie. -
Jednym z pierwszych %cyże

szych. zakładów naukowych w
Europie i wogóle na świecie w
nowoczesnem znaczeniu, był u-

Uglsce kupić szęść razy więcej danego materjału, niż

w. Ameryce, łatwo jest zrozumieć sztuczność obniże-

nie waluty polskiej.
› zma

5 Sztucyaoa, ta obecnie systematycznie znika, a je- | ”lumix-?;"? @

do miejsce zajmuje dobrze zorganizowany system fi)

_

może www”?mm?“

nansowy państwa polskiego. |

-

ności?" arie

i Tak określa sytuację gospodarczą Polski w chwili

teraźniejszej wybitny. przedstawiciel amerykańskiego

przemysłu.
Wiemy bardzo dobrze, że Judzie tego rodzaju nie

są zbyt pochopni do rzucania frazesami. Wiedzą, co

mówią i co robią.
Dobitniej to- określił p. Vauclain, prezes zakła»

Baldwina, który go €zasu po pobycie dłuż

ras w Polsce, gdy go Finansiści z Wall Street kry-
i, #6 lokuje kapitały w „niepewne przedsię-

wa", tak odpowiedział:
„Widziałem wiejski lud w Polsce, pracowicie ob-

ący pola. Widziałem ludzi, ciągnących pług, gdy
mieli konia, lub wołu. Widziałem lud wiejski tru:

się w pocie czoła na małych swoich farmach,
iby zasiać i zebrać plony.

- Ten lud: jest najlepszą gwarancją. Można mu po-
pezyć pieniądze i dał: Kredy!" 5

P. Vauchin i p. de Phalle,lepiej rozumieją Pol«
niż wielu, wielu z naszych padła . ”wh,

~.. inajcie ogłodnychsierotachw Polsce- |

 

  
 

 

    
  
   
  
   

  
Ksiądz Iciek z „PrzewodnikaKatolickiego" widocznie niewię, że federacje międzykościel.

ne, czyli związek -wszystkichchrześcijańskich kościołów wStanach Zjednoczonych, twier-
dzi w komunikacie rozesłanym
przed trzema tygodniami doprawy, że za jego to staraniem
konferencja -w Waszyngtonie
jest na doskonałej drodze,
„Związek ten zaznacza otwar-

cie, że posiada ogromne wpły»
wy na konferencji,Czyż ks. Jciek. jako ksiądz ~-rzymsko » katolicki, z kościoła,) Czytelnikowi 8. z New Yor-
kt?ry do związku chrześcijań- ku. =- Kto jedzie do Polski: z
“Kiln należy, nie o tem mie! myślą, że tam wymieniając do-

wie! Ty v lary na marki, będzie. prowadził

Cay ks. doiek orjentuje si życie bez (roski, ten oczywiście Bilety

napadając. na konferencję że! umsi się rozczarować. Jest ta=] ug ziemiach, których ludność J,

-

4° UDARSKA vim

Yobotę prowadzi. tym kich moc. „Ale ci, którzy mają przed pół rokiem chwyciła za

[{|

| $6 podatku wojennego, [IP

udajge sig do kraju) brom w. walce o. nicpodiegloS.

|f

zevrime |
tak} / vie ert

' bojownicy| ! *
tra
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New York, N. Y.

   

 

 
179 East 3rd Street

       
     
  

Lud ie i Bolonii we Włoszech.
Nieco późniejszą jest wszech

nica Jagiellońska w Krakowie,
założona przez króla polskiego
_Kuzlmieru Wielkiego.

      

       

   

  

    
  

   

  

  
  

 

  

wygody w 10% hada,
Jujuy no 8, 4 i 6 cath ds fam,

$-ciej Klasw   
  

   

         

 

 

 

    

   

  

   

  

 

  

 

  

 

 

 



 

 

 

 

(Ciąg dalszy)

Leżał u nóg dobroczyńcy, za wiernego strażnika|

wania wdzięczności oderwać.
Duszę bohatera naszego

Jeszua i pod postacią kwiatu mulnąugo.

jącego od kropli rosy, i pod
nającego o wszystkiem po wzięciu

koncertu, którym majowe odzwania noce.

wilismy sobie pod roznemi, różnemi postaciami i

uzysflnnn w końcu do tego wnio 1, że ugięła się

ona pod ogromem zc7mm jakie na nią spłynęło.

Kto w życiu szczęścia nie zaznał, a tylko je prze-

czuwał, do kogosię ono z daleka szy lersko uśmiechało

i nagle w objęcia zleciało, komu się ono niespodzianie

bezwarunkowo oddało, - ten aniołem byłby

-

chyba,

nie człowiekiem, ażebyje odepchnął od razu.

Dźordzi nie aniołem był, - był człowiekiem, -

człowiekiem z gorącą duszą, z wrzącem sercem. Du

szę zapłodnił myślą, serce uczuciem. W niemożności |

zuzytkom
boclanem,- z gniazda wyrzuconym, lwem, od dobro-

«zyhey odpedzonym, Lmah-m “Mln4nm slowikiem, |

na milczenie any! zuł w suing]

prozme tęsknicę, jakiś ból, jak
kiś nareszcie głód, co mu duszę szarpał.

I w objęcia jego zleciała ta, co go łaknącego na:

przedstawiliśmy sobie|
odżywia

pierwszej nuty |

  

 

   

 

  

     

 

   

 

pragnienie, ja- | 

 

 

 

      

    

  

był aniołem, powtarzamy;
on czlow ar dymnym owionął go nhłu

kiem; widnokrąg przed nimzasłonił; cały świat jego

skupił : apomniał o wszystkiem.

A działo się to tak szybko!
Wyskoczył z łodzi z nią i za rękę ją do matki przy

wowułznł
- Matko, to niewiasta moja!...
Matka z tonu, jakim te wyrazy proste wymówio-

ne były, zmlulnmh znaczenia ich głębię całą. Ton o-

dowiedział jej całą serca Dżordża historję. Nie rozpy

tywała go więc o nic, nie traciła na rozmowę czasu.

. - Chodźcie... - rzekła.

Poszli.
Hfln ciemno, jak wiemy. Ruszyli we troje pod

staruszka za pwuunlmku stuzyla.
Tu za mng, ledy.

szyła, biegła; oni, młodzi i zdrowi, ledwie za
mogli. Nic «I/nxluw Matka sercem ulga

da Suthul syna i już się lęk ażeby ze szczę |
lego nic uroniła się okruszyna najmniejsza. Już się!
«(ała zazdrosng i skąpą, i chciwą. Już miała skarb do|
łozorowania skarb, przy ktorym radaby w Cer-);
hera zmienić się.

- Za mną...

  

L

!

  

 
 

górę:

 

   
 

nią Ldąlu
   

  

  

- powlarzala co chwila
Dzordzi i Annuncj ta, trzymając się za ręce, po

dążali pod górę. Podążali szybko, lekko za cieniem,
który mknął przed nimi i prowadz" ich nie tą drogą
„wiła, co ślimaczymi„skrętami przystań zmmslul!
jączyła, lecz jakąś inną, trudniej , ktęęej |
po mocy rozpoznać nie mogli. Widzieli I\Ik0 postać|
matki przed sobą i za prlmmdmlucm tym Downs“
li a pnewudmk ten ciemny na tle ciemności był dla

nieh, jak ówsłup ognisty, co prowadził dzieci Izraela

do ziemi obiecanej
Prowadził ich ponad urwiska jakieś, skrętami ij

zygzakami, ponad jakieś przepaści, cz

dołu do góry, niekiedy r na dół. Raz się wspinali

- maw się spuvcml zęsto Dźordzi ujmował An-
tę wpół, podnosił ją i wznosił. I w razach ta-

it matce wdzięczny, że mu dawała sposobność

nblmc się ciężarem, którego ciążenie sprawiało mu
rozkosz niewysłowioną. Skracało to wędrówkę po po-
chyłości góry, szczyl której wieńczyła Seń. Dżordzi
nie zdawałsobie sprawy, dokąd idzie. Widział matkę
na
słońcem memngłby znaleźć przewodnika lepszego.

Szli tedy i weszli na górę. Widnokręg nocny
przed oczyma ich szerszem rozrzucił się kołem.
prawo skiwało morze, głucho szumiące, na le-
wo nd nieba nocnego zarysowały się olbrzymio
kształty gór, nad niemi szafirowy firmament iskrzył
się miljonami gwiazd, przed nimciągnęłysię linją ku-
Jistą białe mury twierdzy.

- Za mną... tędy... - mówiła stara matka
Prowadziła przez chwilę wzdłuż murów i znów

odezwała:

  
   

 

 

  

n
n
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sig
-Za mną... tędy... tylko ostrożnie...
Idący znaleźli sig przed kupą kamieni, ułożo uh

w sposób taki, w jaki układają się, zazwyczaj «
przez sig ruiny świeże. Zdawało się, jakby s

| wana ściana wywróciła, czy osunęła i pewna prze-
5 strzeń gruzami zawaliła

"ate

 

   

  

  

 

  

 

 

(Ciąg dalszynastąpi)

  

mu ›łuz)! i biada temu, coby go chciał od praktyko: |

postac ią słowika, Łupem]|

Przedsta-:

nia (›dpmuulnlo jednej i drugiego czuł się|

iś brak, 345.45”

 

- tego lnło mu dosyć; wiedział, że pod |»

  

 

 

bylej Kapeli Białego Orla w

"wszych człeręch wymi

4 dzają, że po zwrocie tegoż m
jątku można wspólnie uchwalić

~~ li przeznaczyć tenże majątek na

(Emi Du

WFM!!!

Publiczne wezwanie do byłych
„| esłonków Kapeli Bintego Orin

Niżej podpisani ezłonkowie

  WIN niniejszem swoich kolegór
. K Barszcz, P Smoke, W.

Śro” M. Rogalę -i 4. Weonko-
wikiego, a szczególnie

-

pier-
enionych,

do

-

zwrotu przywlazezonego
sobie: majątku publicznego by-
tej Kapeli Białego Ort, hex u-
przediiego zawiadomienia res-
ty: członków.

Grosz to był publiczny,

:

bo
zbierany na użytek Kapeli Bin-
lego Orła, czy to z bałów, czy
z

.

koncertów urządzonych

|

na
dochód Kapeli, na który

.

skin:
dała się praca wszystkich człon-
kówi dlatego nie wolno jedno
stkom takowego sobie preywia-
rzczać. Wobec tego wzywamy
wymienionych powyżej obywa
teli do zwrotu zabranych

&-g0 stycznia 1922 roku do lo-
kalu Kapeli Polskiej, ostatniej
też siedziby byłej Kapeli Białe-

:lmu a w razie sprzedania po

~nn-larum instrumentów, do do

ręczenia gotówki za takowe.

nych instrumentów lub

wie oddadzą sprawę na drogę

sądową.

Niżej podpisani stwierdzają,

pu os publiczny może pójść ty

ko na cele publiczne i stwier-

  

strgmentówi gotówki na dzie|:

go Orla o godzinie 2-ej popotu-| "

W razie niedoręczenia ząda-|

whi, niżej podpisani członko-
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you, Al. Rysieckiego, Świetne je
| go z przerwą dwugodzinne prze
mówienie podziałało na zgroma
dzonych tak dodatnio, że kiedy
zawezwał rodakówdo wstępo-
wania do Wyzwolenia, to zapl-
sato się nowych szermierzy 4
dei ludowej dziewięciu. W dal.
szym „ciągu zwrócił ion uwagę
zgromadzonych na fakt, że ruch
wyzwoleńczy tak w Polsce jak
i w Ameryce, mimo szykan i o-
szezerstw ludzi złej woli, ro-
śnie w siłę i pod względem ja-
kościowym stanowi najpoważ=|
niejszy płecówkę _wśród wy

chodźtwa polskiego.

Mowa: ob. Ry daleką

 

   
|

|

|

    
 
 

lyła od mw i ›szumnych

(ą prawdą, a których obalić na-

wet _najuczeńszy _przeciwnik

Wyzwolenia nie jest w stanie.

wykrzykników; posługiwał się,

on tylko faktami które są niezhi||

 

  

Wreszcie -pewien obywatel

ostawił dwa pytania, na które

mówca edi dawa 
 niająca. "Kolekta 'na yunlvlw

  

 

  

  
     

  
   

  
  

 

  wiecu

   zakończono ogólnym

OBECNY.

* Poznań. - Odbył się tutaj

wiec inwalidów. Pierwszy re-

ferat o sytuacji inwalidów w

związku z ustawą z dnia 18-go

marca r. b. o zajściach w War-

szawie i nadchodzących wybo

rach do rady miejskiej wygło-

sit prozes związku inwalidów.

wame przemówił poseł Le-
 

karmiła, pragnącego napoiła: - zleciała kobieta wło Niemiecki poseł dla

--

Dr: Hone Bisser;

|, oska dziewica i przyniosła mu niebo miłości, bezmiar”w..”,Ameryki wraz z małżonką po przybyciu do Ne
szczęścia.

. -

› odepchnąć ja? Miałże ją (whgcić w pierw- in

ili? azanym "1.1
|

tułacza, roztoczył się niespodzianie ocean|f i

kiedy błądzącego w ciemnościach

|

oblało | aea l

   

eel. przez

 

  

 

Kazimierz. Wachto,
były sekretarz kapeli,

Michał Kosiński,
Władysław Tomkiewicz,

   
a Wojciech Kotz,

JESZCZE O SZKOLE (uuu wykłady inżyniera Lisiec Jan Kurzyński, *
ego, gromadzi się zaledwie o- Piotr Jestrzębski,

Filadelfja z przyległościami
iczy coś sto tysięcy polaków.)
Tysiące dorosłej młodzieży i lu
dzi młodych prześciga się w w
szukiwaniu nuuhxkurnmvyą

sposobów zabijania wolnych

chwil. Szkoła techniczna w Do-

mu Polskim daje im rzadką!

wprost sposobność kształoenia

się śmiesznie m kosztem i

nakładem odrobiny systematycz

ne} pracy umysłowej,

Mylitbysig jednak ten, ktoby| ,
sądził, że w sz

|bodaj setkę uc

| Kilkanaściezaledwie osób korzy

|sta z tej sposobności. Setki i ty

siące obawiają się wid

nln nauczyciel nie

się"

 

  

  

 

„wzbo

przypadkowo na podziela»

niu się swoją wiedzą i wykształ

ceniem z. nimi,

Ileż to energji, nawoływań i

zabiegów szlachetnych i dobrze

myślących jednostek potrzeba,)

    

 

tżchy w najczynniejszej dziel

nicy --w Nieetown -znaleźć

bodaj 20 żądnych nauki osób

i przystąpić nareszcie do- otwar.
a podobnej szkoły, Ileż to ener.

wl i zabiegów trzeba będzie po  

święcić, ażeby szkoły takie po-

Wsiały w innych dzielnicach?!

Wracając zaś do Uniwersyłe

tu Ludowego, przykro było pi-

szycemu zauważyć, że na bez»
płatne, niez

 

  

 

R. PLEVINSKYECO

SKŁAD HURTOWNY

KUPOIE YUrAr - zaoszczypziem.
Fimo" Auk

i funs 100 n
Gite rie fust _i98 fuses

Te T
Ostr 8100 Te « 7g
Mirouy #164 te R
Nm RS, :::t -t#

Zymmka Rum, Gin, Komak,
1« ws ree_ 4gi. $1.00
- "1-H suche 1 rodepnki

doskonały wybór butelek

maszyn do karkowania, przykrywsk, pré-
wat do AU Frm ie

  

  

Impórtowany

('HVIPL EKŚ'HMK'I
Osikowieie 186. kana.

1249 Northikona St,
vie

Phllldalphh.
mel. Kensington 18-42

C, O. D. zamówienia w Filadel-
fu i Camden bezpłatnie.

 

  

   
# d-calowem za.

śrubowanem

wierzchem

Rury

Union 16 c,

stopę

B. KASSER

Lawrence Sl.,
wztej

/

+aduchu duchowym...

kle interesującei|

*: A'" mii, zegarek i Imicyszek..

  
L›ło setka osób. Podkreślamy:
|sctka osób na stutysięczną po-

U) lonje...

W budżecie przeciętnej rodzi»
ny polskiej najmniejszą, niedo-
strzegalną prawie pozycję zaj

|muje wydanek na naukę, -W
budżecie setek tysięcy rodzin
polskich na wychodźtwie mie
znajdziecie jednego nawet „ni-
kla" mnuykamkngu, wydane-

g Te same" setki

sięcy wyrobników dnia po-

wszedniego wydaje (w czasie,

prohibicji!!!) około 25 miljo«

| now dolarów na obrzydiiwę tru

tiznę duszy, serca, ciała i mór=

gu na „księżycówkę",

Pisząc o tym bolesnym nadj

wyraz fakcie, maczamy piówo wi

|największej goryczy serca, how

kiedy spojrzymy w przyszłość,

zerażenie nas ogarnia,

Czyżbyśmy naprawdę byli „u-

rodzonymi niewolnikami", ludź-

mi-Slimakami, którym mulapleu

zyć w piwnicy, w ciemnocie, w

   

  

  

 

 

   

Czyżby się miała sprawdzić

przepowiednia Napoleona, który

nas powiedział, w swoich pa-

  

y, to naród lekko

yślny. Wszystkosię u nieh

dzieje przez fantazję, a niej

przez system, Zapał ich gwał| ,

towny le go nie umią u.

miarkow ani mu długiej

trwałości nadać. „Naród ten

nosi zagładę w swoim cha-

rakterze".

  

 

A jednak nie wolno nam zra› |

się tym smutnym sllmm1

rzeczy

A jednak nie wolno rozpaczać!

bezradnie.

„Niech żywi nie tracą nadziei

i przed narodem niosą oświaty

kagan

Niech wspomną walkę o nie-

podległość narodu, Niech oczy-

ma duszy spojrzą na ten pierw

szy (.x-~~ c nieśmiertelnych, co

pod wodzą Naczelnika do Wal-

ki zbrojnej stanęli z miljonami

najeźdźców.

Niechaj z bohaterstwa ich za-

r pulęxnl'] nlmhy i no-

wą garstką nieśmiertelnych alt

1 przeciw potete}. ciemocié.

Niechaj rozpoczną drugi etap

mych-skie] walki -- o wyżwo:
lenie ducha ludu polskiego.

R. Z.

  
in

  

  

    

 
 

Ona:
łódki, mo może byé nieszeag$-
cie! :

On: Nie bój się, Lea, woda|
|spokójna. |
| Ona: Boże, Boże, jak się bo—w

ją, wisz 60, zostaw. przynaj

miej u pinie portfel. z pieniędz-/ 

  

 

ll wędrówkll plaków.

były wiceprezes.

GARFIELD, N. J.

Ubiegłej niedzieli 18 grudnia,

z ramienia Kola 83 P. S. I.. Wy-

zwolenie, odbył się wiec oświa-

łowy W sali Buczka i Malca

puyMn ulicy,

 

i, - charakteryzując
" stosunki rządu Witosa do spra-
wy inwaldzkiej i wyrażając na-
dzieję, żę rząd p. Ponikowskie-
go w nakrótszym czasie popra-
wi zaniedbanie swego poprzed-
nika w kwestji inwalidzki
Trzeci przemawiał poseł Meis-
sner Przytoczył on główne
zasady ustawy o zaopatrzenin
inwalidów z dnia 18-g0 marca i
wrywał inwalidów, żeby przy-
lmmmq na razie zaniechali

„Seszcze (Polska miej

 

 

  

  

  

  

 

  

 

     

 

 

, protiny wię powstać na Nowy dwa:.

 
   

 

 

  

  

         

     
    

1152 MILWAUKEE AVE.

Andrzej C. Bisek

wy hope-sine Spadkowe i Realnotciowe -
CHICAGO, ILL.

Spra
  
    
 

wienia

 

wienia

Mucję,

«lal-

Tematem jej przemó-

stwa do inwalidów.
Wolsztyna postawił wniosek,
żeby skorzystać z pobytu mi
strów w Poznaniu i wysłać do
nich delegację celem przedsta-

Wniosek ten spotkał się z ogro- |
minem uznaniem. W końcu ze-

dotyczącą uwzględnienia
różnych
wdówi sierot i uchwalono wy.

dclegaqc do przevdenm

 

 

   

 

     

      

 

  
  

  

      

w ociw rozwiązania obeeneg

ejmui rozpisania wyberów «lo

nowegosejmu z jaknajkrótszyni.:

czasie 3

 był stosunek  spoleczefi-

Delegat 2
  

PODARUNK!
_'

«.*-'.—__.

1 p z poli w)

z. omonnisku
200 Mr. 8. Cor 19 6 Was work xów.

położenia inwalidów.

i
i|

przyjęto zgłoszoną rezo-

 

żądań inwalidów oraz

 do ustawy,

gdyż to moleposhzyé jako no-
wy pretekst do jej odroczenia.
Przestrzeguł takie poseł Meis-
sner przed tworzeniem politycz-

nop paru: inwalidów, związek

odbyło

N P.

linbutiDh !710z. m.

szereg zezdlucji, między innemi
w spa-wu- polecenia klubowi

  

 

     
się u ogólne zebranie

R., na którem powzięto

 
tworzył wiec oh Związek, w
wołując do wygłoszenia mowy! pr.

yA momma, . Y. DZIESIĘC WYPADKÓWNAGŁEJ ŚMIERCIPolicja hrookdyńska zanoto-wała wczoraj dne-wc” wypad-
ków nagłej śmierci. W pięciu
wypadkach stwierdzono śmierć
z powodu udaru sercowego, -
zaś pięć ofiar pochłonął gaz
świetlny.

MIŁY GOŚC W BROOKLYNIE

Do swego domu rodzinnego
w Brunkhme powrócił kapitan

y Kościuszki Edward J.
F, Corsi, który wspólnie z bo-
haterami polskimi walczył w
obronie Polski przed bolszewi-

 

eka hordą Polona brooklvll- -

być orga-
muc-ąbezp-tym Potem

omawisła jeszcze poseł So- 

skich dnia 2-go stycznia 1922

roku.

Program choinki: -

Popisy dzieci ze szkoły Domu

Narodowego, 261-7 Driggs Ave.;

Mowa dobrze nam znanego

nad wyraz cenionego ob. Koro-

ny:

Żywe obrazy i pierwszorzę-

dna muzyka przy dźwiękach

której po załatwieniu swych

czynności przez SL Clausa be-

dziemy się bawić ochoczo.

UWAGA: - Tylko dzieci z

dzicami będą wpuszczone.

Komitet dołoży wszelkich

starań, by zadowolnić szan. pu-

bliczność. Spodziewamy się, że

i publiczność Greenpolntu

swym licznym przybyciem za-

dowolni.

 

KOMITET

 ska wiła go

BACZNOSC BROOKLYN!

Zarząd Doma Narodowego,

urządza choinkę dla dzieci pol.
 

 

 

WŁADYSŁAW GIL

    

  
  

  

   

   

Złowróżbne ptaki

rzyszyły ptaki morskie

kretu pr

Okręt 

aż do przystani 10an Załoga o-
zimnego -

2
I

 

    

   

  
  

  

 

  
  

      
    
     

  

 

 
owi George Wishingłon;

  

kroków

t
z

N. P. R. podjęcia
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STAN POGODY

$ RUCH OKRĘTÓW

1. Płzybędą do New Yorku A

przez dra Lorenza, powieniem:
Odchodzą z New Yorku -| 1)

"te do Londynu

DEMONSTRACJE UKRAIN-

nm KONsuum miejskich, którzy uYupzlemwn'

mm wm Yom Wd Lorenz może pom rasie

łudniem. 

 

 

Yorku urządzili dzisiaj demon

stację przeciw Polsce

Około „trzystu ukraińców

tablicami „Down with Poland")

patroluje przed konsulatem.

Cały blok zajęty jest przez

nich.

Ma to być demonstracji

powodu aresztowania

radykałów we Lwow
Sze

Wobec tego, it tysigee kalek :

z 

! podanych przepisów.

  

 "' nieszczośliwi kalecy nie omir

 

 

2) Z przepustką zgłosić się w

samem miejscu, gdzie chory zostanie zbadany przez lekarzy

ierdzą, czy w danym wypadku

gdyby osoba badana została

przezneczona do egzaminacji przez dr. Lorenza, chory otrzy-

ma drugą przepustkę i cznaczony dzień, w którym z pewno-

Bolszewicy ukrałńscy w Sex ścią zostanie zbadeny lub operowany przez dra Lorenza.

Prosimy też o powiadamienie w
słedztwie, którzy nie są czytelnikami

"! wyżej podanych przepisach, gdyż zależy nam na tem, ażeby

li sposobności ratowania się.

Kalekom, którzy absolutnie chodzić nie mogą, którzy są|
I Powinniście studjować konstytu-

j ów Zjednoczonych,

 

   
   

 

     

 

|CZYTAJCIE 1 ROZPOWSZBCB-

NIAJCH: NOWYszA’l"

 

 

¥ SPRAWIEKALEK
Słynny chirurg wiedeński dr. Adolf Lorenz, bezpłatniebada i operuje zniekształcenie nów, ręk i kości pacierzowej,$ w je „12080 i.

W? WAN:—m ";|:le"::::IS'I'ŻA bioder i stawów u dzieci i dorosłych.

z Rotterdamu.

 

Kto pragnie być badanym ,lub ewentualnie operowanym

osobiście lub przez trzecią osobę postarać się o prze-
ew. _| pustkę w budynku Board of Health, 505 Pearl Street, New
Wchwmnk - Panbandle Ste York, we wtorki, czwartki i soboty od godziny 9-ej przed po-

oznaczonym dniu na tem

 New Yorku i okolicy zgla-

   
   

szeją sie, polecamy szau. czytelnikom, aby przychodzili pun
iktualnie o godzinie 9-ej przed południem i trzymali się wyżej

stkich rodaków w są-
Nowego Świata" o po-

6 „332.ij Laanmmwmw viedni, pomo# Liga Kobict, Oddział II, która się temi kolc-

pfiwdupudohnir' kieruje przy.

|

sami zajmie i do szpitala ich odwiezie.

czyniła się do tego występu ---

| kabaretowego. Publiczność z! z RĄDY OŚWIATOWEJ | CHOINKA

lekceważeniem

-

traktuje | -

 

i wszystkichsie-
legatów, że posiedzenie roczne)
odbedzie się we środę, dnia
28.go grdunia, o godzinie 8:15
wieczór, w Domu Narodowym.

monstrantów" t Zawiadan

PRZECIW WOJNIE

¥ obiety bardm poważnie za- A
*» 4 | Porządek dzienny:

Che: 13:35:11'„.5;;*"1;;;;*'11) Wybór nowego zarządu na
pależące do „Women P 22.

   

      " rozdawały rozrzutki i . "
wołujące ludność do rozbroje I‘ Pigs i.
nia dusz. „Bądźmy znowu £4, Pels Wowej:Również uprasza sig delega-|

3w o zapłacenie zależnych po-|
atków.

Z. poważaniem
Stanisław Rozen, sckr.

chrześcijanami"! -„W pr/uzh-l

k magnie nie weźmiemy udziału"|

ght d
P Ta akcja uświuduminumu

kobiet jest pochwały godną ij
zapewne wywrze głębokie wraj!

| WRAŻENIA ŚWIĄTECZNEżenie i odniesie skutek zamie›

Pisma dumną o przygoto-
|

zrony.

Miejmy nadzieję.

in unas: | waniach świątecznych w wię-

WSROD “MN” CISZY ‘mnlurh, szpitalach i przytul

|kach.

esztowano trzy partje „w; Wszędzie dobroć, litość i do-

dziel w trzech stronach miasta. "mnnnuw zwyciężyły oboję-

Bezbożne lndyvndua urządziły | 'Po

napady rabunkowe i dokonały|

licznych kradzieży właśnie w

tej chwili, gdy Iudzie o dobroci|

myłleh

 

 

ski

 

 

 
    

  
Foluurahe przedstawiają

dzieci w szpitalach pd choinką,
ęźniów podczas uczty, mło

|dych zbrodniarzy w zakładach
nopruuczvch

Towarzystwa dobroczynne -|

unum MORDERSTWO .co Rar cake "lies
na podarki i choinki.

Znowu okrutnemordemuo i'

_

Bezdomnym zrobiono olbrzy-

tajemnica. W hotelu w NeWimie choinki z setkami światełek

Brunswick znaleziono skrzynić w parkach i na placach publi

  

   

  

     

sób za| cznych. ty „Nowy _Świat"
! mordowanej dziewcz Tere świąt i

"wy Kucharskiej. Policja are O kim oni “which Roku.

 

luv-h niejakiego Gare, który

t“ wypiera. Przewieziono go!

| @o Middlesex County

.

wigzie-

mia" gdzie dochodzenie dale]X

będzie prowadzone

Kogo: uradowali?

Czy troszczyli się o chorych

›olaków w szpitalach?

Czy pomiętali o głuchoni

|mych, o ślepych i kalekach

| Czy choćby urządzili marne

mfmlms
c | wieczerzę

-

w Polskim

:

Dor

| Narodowym dla tych setek bi

|Anylch i bezrobotyych, którz

Andrew an:-un został prze-

ony do szpitala w «(mm1
ię gdzieś wałęspją po obcycl.

owarzystwach dobroczynnych?A
inym

-

z

-

rozbitą

-

czaszka Xi
wea -jest jego przyjaciel,

. nie. Pamiętali o mhm
4 klum mine | swymuulbl

go uderzył po głowie no- |

od krzesła, motywując w ufna,”, - l

b swoje prawa" do dzie-: Pamiętali o sobie wm".

y, o którą dwaj zakocha=: spoglądając

-

własnej

/

nę ›ł

i się syrwmlłi vers.

MUS PRIYCIYNA)
mm

  
    
          

 

 

 

    

 
     

Liga Kobiet4 urządza choink !
dla biednych dzięci w. Nev
Yorku.Czy nie znajdą (:: polacy

został ureszko-

|

których dobroczynn i współ

&Guilzmrtullem zamordo !nzune ogółu pobudzi do czynu

„złotnika Karola Moliera. wnlecmego‘ . .

“any złożył mzegułnwl Czy jesteśmy gorsi od jn-

o dokonaniu zbrodni (nych?

oczył się tem, iż jego|

je ble. pH:-nim: aktorzy |
owi w jego ubecnow

i sobie o podarkach

podziankach, o wesołych

tach jakie sobie sprawią w |

   

   

J. W.
     

  

  

 

ŚWIĘTO MOLOCHU

,
|

rystwie

-

kochanek. (mo-ł Właścicieleminach-dłu i

a'te tak dalece pobudzi- <zoferzy tak przejęci byli idey

o%é Westlinga %% po-/miłości bliźniego i pragnieniem

i) za każdą cenę dostać uszczęśliwienia drugich, że w

e i również sprawić so-|@wuch dniach zabiłi dwie oso-

hid" swojej „przyjaciół|by, a ranili ciężko nie mniej

jak 38

     

 

   

  

 

  

Naiwne pyt-k.
Słynny mecenas: A teraz po
iedz miż przyjacielu, tak sv

miernie, jak rodzoneniu _ojeu
(czy rzeczywiście okradł 4 te
bank, jak cię oskarżają.
"Kijent: .A 'to sobie pyszn:

„I nytanie! A skąd bym ja w na!
opłacenie pana mecenasa, ”'I

 

  
  
     

 

;'bym nie okradł banku?

08
 

ska muzyka,
ne prezenta.
Wstęp 36 centów.

sawić gości

JAMAICA, L. l.

Zarząd Polskiego Domu Na-
rodowego urządza choinkę dl
dzieci, która odbędzie się dnia
-go grudnia, o godzinie 4-j

„|popołudniu, w Domu Narodo-
wym, w Jamaica, L. 1
Za zarząd:

Feliks Czarnecki.
 

BRONXN Y.

ODEZWA!

  

szczęśliwego

Towarzystwo Śpiewu Hmmm!
w Bronx, urządza rok rocznie|
Choinkę i Bal Maskowy,
tymroku odbędą się wyżej „po!
mniane zabawy w Domu Pol |

, 705 Courtland ave.
Choinka odbędzie się dnia zr.

grudnia br. Początek o godzinie!
3ej po południu. Doborowa pol|

Dla działek ślicz-

1 w

 

żej wspomnianym adresem. Na
lym balu będą rozdawane nagro
dy za najpiękniejsze i najorygi-
nalniejsze kostjumy, |
Komitet zaś dołoży swej naj-

energiczniejszej pracy, ażeby u-
jak najwspanialej.|

Naszym sympatykom i wogó-|
ie całej Polonii w Bronx i oko- |
icy zasyłamy przez łamy gaze |

Wesołych
Nowego

Za Komitet:

A. H JABŁONSM Alt-d

~
strom mole kupe

    

lej x pod wo. 180 R.

  

Mew York
raaxoistzk"%. wareren

de Kuncelarji Vanderbik 0415
wdo. mieszka

 

  

Ofinvitle
 

 

 

z waszemi prawam

 

tego kraju, któremu podle
pojedynczych miast i stanów. Zapozna-

s ymi faktami - że  ¢ z następując
konstytucja tego kraju:

Ustanawia trwałyurząd, który jest

odpowiedzialnym przed ludem za wa-
stwo i powodzmle

  
sze bezpiecz

Daje prawo obywalelst
głosowani:
com, -któ ypetnili
praw naturalizacyjnych.

 

  

przez urzędników, na kt
głosują. Daje każdemu,
należyte zdolności w tym
zajmowania :jagiegolwiex
Stanach /Zjedńoczonych

Zjednoczonych, .którego

Gwanulup wolność

mówienia i zgromadzenia
nie podług praw tego kraj

zabrania

su sądowejwo.

Jest ona najwyższem prawem

- OnConarvuaW»

Daje głosującym udział w rządzie,

tura jest jedynym urzędem w Stanach

| dowiec nie może zajmować
|
| wyznania, wolność prasy i w

Ochrania Wasze prawo posiadania
pmladlnsu O§0DIStSc i 140 avagayeay i

rządowi zabierać jakąkol

wiek posiadłość bez należytego proce

aby się za- bec prawa.

i i obowiąz

  gają prawa

oskarżeniu i

mie
 

 

wa i prawo

jeden raz za
wymagania

aby

wości

dokonana.

 

 

órych Sami

kto posiada

celu, prawo
urzęwii -W

(Prezyden-

świadków do

obconaro-

réligijnego

się publicz-

u  

daje oskarżonemu prawo domagać

     
      
  
  

        

        
        
     
     
       
       

   

   

KONSTYTUCJA STANÓW ZJEDN. JEST WASzĄ OCHRO-

NA PRZED NIESPRAWIEDUWOŚCIĄ

Uważa wszystkich za równych wo-

Daje wam następujące przywileje,

aby was ochronić przed niesprawie
ią: Nie pozwala nikogo aresz

tować bez należytego oskarżenia i da-
je każdemu aresztowanmu prawo wie

dzenia za co jest jest aresztowanym.
Daje kazdemu prawo być sądzo-

nym przez przysięgłych, nie długo po

pozwala oskarżonemu

adwokata dla swej obrony.

Nie pozwała was sądzić więcej niż

to samo plzeslępśtwo i

się

 

go sądzono w tej samej miejsco-

i stanie, gdzie zbrodnia została

Daje wam prawo zmusić waszych

świadczenia w sądzie i

 

uwalnia was od świadczenia przeciwko

sobie samemu.
ala nikomu na rewizję

waszego: domu bez specjalnego upo
). ważnienia sądowego.

Nie pozwała niewolnictwa pod ta-
dnym warunkiem.

Konstytucja Stanow
nych zastrzega środki, na podstawie
których można czynić w niej zmiany,
ze zgodą głosujących, tak że wten spo-
sób Konstytucja rozwija się wraz z roz:
wojem ludzkości.

Zjednoczo-

się z Konstytucją!

„|pn. 225 Court St.

  

wikcZor syrwestrowy | ®xx®oomesiion

 HARMONY" \- BEDNAR & BEDNAR

Towarzystwo Spiewu. Har- |Peristenyo eximmortei
ub. anis. Cony amiachowine

Newark, N. J
monja" nie śpi. Zawsze tywe i}}
ruchliwe i tym razem zastaje- 276 Ferry St..
my go przy pracy Oto “Hm-
je ono znakomitą zabawę (ane-
czny na zakończenie Starego
Roku i spotkanie Nowego. -
Wieczór Sylwestra odbędzie się
oczywiście 31 grudnia, w sali
Polskiego Klubu Oświatowego,

  

 

DROBNEOGŁOSZENIA

Praca dla Kobiet

   

  

   

      

dokłada ---
zabawa

Komitet :wieczoru
wszelkich starań, aby
wypadła ]lknljlepiej

'le
odbędz) 4

  
Duna 3.go :()clmu

  

         

        

       

           

 

  

 

przygotowanie nie jes!

w ne, Zgłaszać© się w

środę, dnia 3-go stycznia, o go-|-

dzinie S-ej wieczór, pokoju

No. 314, w budynku P. S. 19 na

11 ulicy, pomiędzy 1 i2 Avenue.

Dyrekcja

   

i Poszukiwania

 

2% „Anulamh
mum.» 1000

evens;
roomy

FZLSK
re,quem antee      

  
   

   

  
  

  
   
  

   
  
   

   

   

   
  

   
   

  
  

       

      

      
       
       

 
  

  

"Torn"atoy pan
agie:

sranie zaodr! -
Won antih 8,
 

  
KALENDARZYK | 5

 

 
ramua xa srazmoas

Mamy army dnie i mate mo
wszystkie zyski, Niektóre
z sól byte, Arch ina

      

   

  

< I
| otal 'Land 'and Homes 0

I Park Now, New
  

75:71:13
daje, 143

i
 

ADWOKAT KRAJOWYProm Dit. Besarned
' | 214 East 57 St, New York City. 

Seon mendtrio abtoch t t; nai(tey ates hm.
fiige sete, o 245 wre |
Yea1 SIVORNLA, 1908 r. w Markee

+, on «prying otaragoteh, Sam |

 

  yll' Tu! m i - 5

,.";%-%| wos. GARDŁA, UszU *1982 1 OCZU SPECJALISTA
Zana: 1-1, Wien,

sazemrow218 . 1849 ulica (pom.
Telefon

dodainy
   

 

19 m.tinie, inlove,s karaś | ta! mu
the'. w Hal, 1»|

» Inn-u} Mak) Tow. weterenó Ink› vy. Wetemmate |ae
he -Nal 1 Wieczór Drom

 

 

 
    Musicie umieć tańczyć)  
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1 wielu wis.

mnu vom ormunt
rig Sa) Avene
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Marka: Phace)
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PAIN-EXPELLER -

rzek handlowy 0. 8. Pat.OK

 
 

 

| Przyjacielw potrzebie 

DO ST. ZJEDN, ZNOWU

ODŁOZONY

PHILADELPHIA, 26 grudnia.

Lloyd George wtale nie przy-|

 

|dnoczonych, jak sam stwierdza
|w depeszy nadesłanej do swoich
przyjaciół w Stanach Zjedno-
czonych, w której dodaje, że o-
|bowinzki jego nie pozwalają
|mu na odwiedzenie Stanów Zje-
| inoczonych.  

COŚ COSIĘ NIGDY NIEZDARZA

  

 

    
   

  1 MQST

MINI

„.sa_do. drugiej
mego,

To się (nigdy. jeszcze ,nie, zdarzyło,

Nour BABY 15

PRETTIER THAN

n okeye» , THINGS THAT NEVER HAPPEN

CONFESS

E

INTERNATIONAL CARTOON C0.M. ¥.

Wasze dziecko ładniejsze od

WYJAZD LLOYD GEORGEA WŁOCHY NIE CHCA HANDLOWAC 7. BOL

SZEWICKA ROSJA

RZYM, 23 grudnia. - Parlament włoski odrzucił dzisiaj /!

 

        

    

  

     

      
  

 

" !] ROSALIA F. JANOER
t Polska Kabul-MNICH

arine ihtfare
URTieprop

  

s va pmmduju‘
e mpadku“ dolegliwości
W każdej zaraźliwej

Główne Biuro: 1 Union Są,
  

  
  
 

 

 

większością 220 głosówprzeciw 28 wniosek posła Eug. Chress8 |chorobie system jest przej o-
zie tej zimy do Stanów Zje-| proponujący nawiązanie stosunków handlowych Włoch z bol. ny truciznami, re nerki mu-
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